
Резолютивная часть решения

по делу №014/01/17.1-1684/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства

г. Якутск                                                                                            «26» января 2023
г.

 

Руководствуясь статьей 17.1, статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 - 4
статьи 41, частью 1 статьей 49, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства

РЕШИЛА:

1. Признать в действиях муниципального унитарного предприятия «Ленский
молокозавод» муниципального образования «Ленский район» Республики
Саха (Якутия) нарушение пункта 1 части 3 статьи 17.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившееся в
заключении договора № 25/05 от 25.05.2022 г. без проведения торгов;

2. Предписание о прекращении нарушения Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» выдать;

3. Материалы настоящего дела передать должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия) для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

Решение комиссии территориального антимонопольного органа может быть
обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня принятия
решения и также обжаловано в коллегиальный орган федерального
антимонопольного органа.

Решение должно быть изготовлено в полном объеме в течение десяти
рабочих дней со дня оглашения резолютивной части решения. Дата
изготовления решения в полном объеме считается датой его принятия.

 

 

 

Председатель
Комиссии:          

  

 

 

***

Члены Комиссии:                   ***
  

  ***



  ***


